2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_________________

№ ___

поселок Южный

О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка  на территории Южного сельского поселения Крымского района в 2018 году
На основании постановления администрации муниципального образования Крымский район от 26 марта 2018 года № 339 «О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений муниципального образования Крымский район в 2018 году», в соответствии с уставом Южного сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Южного сельского поселения с 30 марта по 30 апреля 2018 года Всекубанский месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Южного сельского поселения Крымского района, 31 марта 2018 года Всекубанский субботник (далее – Всекубанкий месячник и субботник).
2. Создать рабочую группу по организации Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Южного сельского поселения Крымского района (приложение №1).
3. Провести организационную работу по выполнению работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, рынков, мест торговли, памятных знаков, кладбищ, а также приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, закрепленных за соответствующими организациями.
4. Рекомендовать директору ООО «Чистый город» Баеву Д.Н.:

1) организовать:

-  проведение инвентаризации посадок заложенных в прошлые годы, работы по благоустройству рощ, скверов, парков и других зеленых зон для отдыха населения, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;
- проведение ликвидации стихийных свалок на территориях населенных пунктов, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

- проведение расчистки, обустройства, восстановления искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым подтопление территорий;

- сбор макулатуры и иного вторичного сырья с передачей его на переработку соответствующим предприятиям.
5. Заместителю главы Южного сельского поселения Крымского района (Митрофанов) еженедельно (по пятницам до 15-00) начиная с 30 марта 2018 года с нарастающим итогом представлять сведения о ходе проведения  Всекубанского месячника, а 2 апреля 2018 года – Всекубанского субботника в управление по вопросам жизнеобеспечения, транспорта  и связи администрации муниципального образования Крымский район (кабинет № 9, факс: 4-54-73, эл. почта krymskadmoos@mail.ru) для обобщения по форме, утвержденной приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 14 февраля 2018 года №27 (приложение №2).
6. Ведущему специалисту администрации Южного сельского поселения Крымского района (Таранник) разместить настоящее постановление на официальном сайте поселения в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Южного сельского

поселения Крымского района                                                      П.А. Прудников
                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                            к распоряжению администрации

Южного сельского поселения

                                                                            Крымского района

                                                                                от __________ № _____
РАБОЧАЯ ГРУППА
по организации и проведению Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Южного сельского поселения
Митрофанов А.Н. – заместитель главы Южного сельского поселения – председатель комиссии
Члены комиссии:

Королев Ю.Н. -  специалист 1 категории администрации Южного сельского поселения Крымского района
Харлампиди О.А. – санитарный инспектор администрации Южного сельского поселения

Варина Е.В. – председатель ТОС х.Веселый
Баев Д.Н. – директор ООО «Чистый город» (по согласованию)
Салата С.И. – атаман Красненского хуторского казачьего общества (по согласованию)
Заместитель главы Южного сельского

поселения Крымского района                                                   А.Н. Митрофанов
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            к распоряжению администрации

Южного сельского поселения

                                                                            Крымского района

                                                                                от _________ № ______
СВЕДЕНИЯ
по
 о
выполненных
работах
в
ходе
проведения районного двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений муниципального образования Крымский район
	№
п/п
	Наименование
работ
	Ед.
изм.
	Объем
выполненных
работ

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	2
	Посажено кустарников
	шт.

	3
	Засеяно газонов
	кв.м.

	4
	Посажено цветников
	кв.м.

	5
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв.м.

	6
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых мусорных площадок
	шт.

	7
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	8
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	9
	Сдано на переработку вторичного сырья
	т.

	10
	Приняло участие
	тыс.чел.

Заместитель главы Южного сельского
поселения Крымского района                                                   А.Н. Митрофанов